



# 21-01-2023 NEWS

## Antyodaya Anna Yojana

### **Pradhan Mantri Garib Kalyan Anna Yojana**

- Under the Prime Minister's Free Food Grain Scheme, 5 kg of rice or wheat per month from the central pool was distributed monthly to the below poverty line through public distribution.
- 5 kg pulses, wheat and rice per person per month at subsidized prices of Rs.1, Rs.2 and Rs.3 respectively are provided to the beneficiaries of the Food Security Act.
- Apart from that, 35 kg of food grains are distributed to the beneficiaries of Antiyothaya Annayojana scheme every month.

### **Affiliation**

- Now the Pradhan Mantri Garib Kalyan Anna Yojana is being merged with the National Food Security Scheme
- About 81.35 crore people will be benefited by this
- Food and Public Distribution Minister Piyush Goyal has said that this scheme for the poor people is a New Year gift of the Central Government, which will cost the Central Government an additional Rs 2 lakh crore.
- 5.2 crore tonnes of food grains per year is required under the National Food Security Act.
- Another 4.8 crore tonnes were required for the Pradhan Mantri Garib Kalyan Anna Yojana
- 35 kg of food grains per family per month under Antyodaya Anna Yojana
- 5 kg per person was given under the Pradhan Mantri Garib Kalyan Anna Yojana
- At that time, food grain production, procurement and government stocks were at unprecedented levels
- It seems that the Prime Minister's free grain distribution to the poor has been abandoned and a decision has been taken to provide 5 kg of grain free every month.

## Menstrual leave for college girls

- The Kerala state government has made menstrual leave mandatory for college and university students
- Cochin University of Science and Technology in the state introduced this holiday practice
- In other words, in every term of the course, 75% attendance is compulsory, and an additional relaxation of 2% has been announced to the girl students.
- Thus, girl students can write the exam if they have a minimum of 73% attendance record
- During menstruation, women are subjected to various physical and mental sufferings
- Cochin University of Science and Technology has taken this great decision by accepting the request of the students union that they need rest during those days
- It is noteworthy that such a practice has been going on in Bihar for the past 30 years
- In 1991, a two-month long protest was held to emphasize various demands including wage hike. Menstrual leave is also one of the demands
- Two days leave may be taken for menstrual reasons
- This holiday offer is applicable for women upto 45 years of age



ஆர்.பிந்து

## Submarine INS Vagir

- The Indian Navy currently has more than 150 warships
- The central defense department has set a target to increase the number of warships to 200 by 2027
- Similarly, the navy has 17 submarines
- Of these, 2 submarines are capable of conducting Nuclear attack
- Most of the country's submarines are made by Russia and Germany

### Central Government Agreement

- INS Kalvari, the first submarine, was inducted into the Navy in 2017
- INS Khanderi in 2019
- In 2021, INS Karanj and INS Vela were successively inducted into the fleet
- INS Vagir, the 5<sup>th</sup> submarine in the series, is to be inducted into the Navy
- 6 submarines called Kalwari type are being built with the technical assistance of French company under the Self-reliant India project.
- The Malayalam word kalvari means Tiger Shark
- So far 4 Kalvari class submarines have been inducted into the Navy

### Diesel and electric powered

- This submarine is 67.5 meters long
- 6.2 m wide
- 2 meters high
- It runs on diesel and electricity
- Submarines are equipped with sophisticated missiles that destroy enemy warships
- Attacks can be carried out not only on the sea area, but also on air and land areas

### 350m deep dive

- It sinks to a depth of 350 meters under the sea
- It can stay under the sea continuously for about 2 weeks
- Since it does not make much noise, it cannot be easily detected even if it enters the enemy's sea area
- INS Vagir, the final and 6<sup>th</sup> submarine of the Kalvari class, will be inducted into the Navy in March next year.

## Naval parade led by female pilot



↑ விமானி திஷா அம்ரித்

- The Navy team will be led by female pilot Disha Amrith
- Three women in the Navy team and 5 new recruits in the Agni Path program will participate
- Hailing from Mangalore, Karnataka, Disha is currently serving in the Andaman Marine Corps.

அனைத்து போட்டித் தேர்வுகளுக்கும் SYLLABUS தெரிந்த ஒரே பயிற்சி மையம்

For

**ALL TNPSC EXAM**

**SURESH'**  
IAS ACADEMY



# 21-01-2023 செயிதி

## பிரதான மந்திரி கரீப் கல்யாண் அன்ன யோஜனா

### அந்த்யோதயா அன்ன யோஜனா

- பிரதமரின் இலவச உணவு தானிய திட்டத்தின் கீழ் மத்திய தொகுப்பிலிருந்து மாதம் ஐந்து கிலோ அரிசி அல்லது கோதுமை பொது விநியோகத்தின் மூலம் வறுமை கோட்டுக்குக் கீழே உள்ளவர்களுக்கு மாதந்தோறும் வழங்கப்பட்டது.
- உணவு பாதுகாப்பு சட்டப் பயனாளிகளுக்கு மாதந்தோறும் ஒரு நபருக்கு தலா ஐந்து கிலோ பருப்பு, கோதுமை, அரிசி ஆகியவை முறையே ரூ.1, ரூ.2, ரூ.3 என்கிற மானிய விலையில் வழங்கப்படுகின்றன.
- அது மட்டுமல்லாமல், அந்த்யோதயா அன்ன யோஜனா திட்டப் பயனாளிகளுக்கு, மாதம் 35 கிலோ உணவு தானியம் விநியோகிக்கப்படுகிறது.

### இணைப்பு

- இப்போது பிரதமரின் இலவச உணவு தானியங்கள் திட்டம், தேசிய உணவு பாதுகாப்புத் திட்டத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
- இதன் மூலம் சுமார் 81,35 கோடி மக்கள் பயனடைவார்கள்.
- மத்திய அரசுக்கு ரூ.2 லட்சம் கோடி கூடுதல் செலவாகக்கூடிய, ஏழை மக்களுக்கான இந்தத் திட்டம், மத்திய அரசின் புத்தாண்டுப் பரிசு என்று மத்திய உணவு மற்றும் பொது விநியோகத்துறை அமைச்சர் பியூஷ் கோயல் தெரிவித்திருக்கிறார்.
- தேசிய உணவு பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் கீழ் ஆண்டொன்றுக்கு 5.20 கோடி டன் உணவு தானியங்கள் தேவைப்படுகிறது.
- பிரதமரின் ஏழைகள் இலவச தானியத் திட்டத்துக்காக மேலும் 4.80 கோடி டன் தேவைப்பட்டது.
- 'அந்த்யோதயா அன்ன யோஜனா' திட்டத்தின் கீழ் குடும்பம் ஒன்றுக்கு மாதத்திற்கு 35 கிலோ உணவு தானியம் வழங்கப்படுகிறது.
- பிரதமரின் இலவச தானியத் திட்டத்தில் நபர் ஒன்றுக்கு 5 கிலோ வழங்கப்பட்டது. அப்போது, உணவு தானிய உற்பத்தி, கொள்முதல், அரசின் கையிருப்பு ஆகியவை வரலாறு காணாத அளவில் இருந்தன.
- பிரதமரின் ஏழைகளுக்கான இலவச தானிய விநியோகம் கைவிடப்பட்டு, மாதந்தோறும் 5 கிலோ தானியம் இலவசமாக வழங்கப்படும் முடிவு எடுக்கப்பட்டிருக்கிறது என்று தோன்றுகிறது.

## கல்லூரி மாணவிகளுக்கு மாதவிடாய் விடுமுறை

- கல்லூரி, பல்கலைக்கழக மாணவிகளுக்கு மாதவிடாய் கால விடுமுறையை கேரள மாநில அரசு கட்டாயமாக்கியுள்ளது.
- அந்த மாநிலத்திலுள்ள கொச்சின் அறிவியல் தொழில்நுட்ப பல்கலைக்கழகம் இந்த விடுமுறை நடைமுறையை அறிமுகம் செய்தது.
- அதாவது, படிப்பின் ஒவ்வொரு பருவத்திலும் கட்டாய 75 சதவீத வருகைப் பதிவில், மாணவிகளுக்கு கூடுதலாக 2 சதவீத தளர்வு அளித்து அறிவிப்பு வெளியிட்டது.
- அதன் மூலமாக, மாணவிகள் 73 சதவீத வருகைப் பதிவை பெற்றிருந்தாலே தேர்வெழுத முடியும்.
- மாதவிடாய் காலங்களில் பெண்கள் உடல் ரீதியாகவும், மனரீதியாகவும் பல்வேறு இன்னல்களுக்கு உள்ளாகி வருகின்றனர்.
- அன்றைய நாள்களில் அவர்களுக்கு ஓய்வு தேவை என்ற மாணவர் சங்கத்தின் கோரிக்கையை ஏற்று, கொச்சின் அறிவியல் தொழில்நுட்ப பல்கலைக்கழகம் இந்த சிறந்த முடிவை எடுத்துள்ளது.
- பீகாரில் இதுபோன்ற நடைமுறை கடந்த முப்பது ஆண்டுகளாக உள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.
- 1991-இல் ஊதிய உயர்வு உள்ளிட்ட பல்வேறு கோரிக்கைகளை வலியுறுத்தி இரண்டு மாத கால போராட்டம் நடைபெற்றது. மாதவிடாய் விடுமுறையும் கோரிக்கைகளில் ஒன்றாகும்.
- மாதவிடாய் காரணங்களுக்காக இரண்டு நாள்கள் விடுப்பு எடுத்துக் கொள்ளலாம். நாற்பத்தைந்து வயது வரையுள்ள பெண்களுக்கு இந்த விடுமுறைச் சலுகை பொருந்தும்.



ஆர்.பிந்து

## நீர்மூழ்கி கப்பல் வகிர்

- இந்திய கடற்படையில் தற்போது 150-க்கும் மேற்பட்ட போர்க்கப்பல்கள் உள்ளன.
- வரும் 2027-ம் ஆண்டுக்குள் போர்க்கப்பல்களின் எண்ணிக்கையை 200 ஆக உயர்த்த மத்திய பாதுகாப்புத் துறை இலக்கு நிர்ணயித்திருக்கிறது.
- அதேபோல் கடற்படையில் 17 நீர்மூழ்கி கப்பல்கள் உள்ளன. இதில் 2 நீர்மூழ்கி கப்பல்கள் அணு ஆயுத தாக்குதல் நடத்தும் திறன் கொண்டவை.
- நாட்டின் பெரும்பாலான நீர்மூழ்கி கப்பல்கள் ரஷ்யா, ஜெர்மனி தயாரிப்புகள்

### மத்திய அரசு ஒப்பந்தம்

- முதல் நீர்மூழ்கியான ஜஎன்எஸ் கல்வாரி கப்பல் 2017-ம் ஆண்டு கடற்படையில் சேர்க்கப்பட்டது.
- 2019-ல் ஜஎன்எஸ் காந்தேரி
- 2021-ம் ஆண்டில் ஜஎன்எஸ் கரஞ்ச், ஜஎன்எஸ் வேலா ஆகியவை அடுத்தடுத்து கடற்படையில் இணைக்கப்பட்டன.
- இந்த வரிசையில் 5-வது நீர்மூழ்கியான ஜஎன்எஸ் வகிர் கடற்படையில் சேர்க்கப்பட உள்ளது.
- சுயசார்பு இந்தியா திட்டத்தின் கீழ் பிரான்ஸ் நிறுவன தொழில்நுட்ப உதவியுடன் தயாரிக்கப்படும் 6 நீர்மூழ்கி கப்பல்கள், கல்வாரி ரகம் என்றழைக்கப்படுகிறது.
- கல்வாரி என்ற மலையாள சொல் புலிச்சுறாவை குறிக்கிறது.
- இதுவரை 4 கல்வாரி ரக நீர்மூழ்கிகள் கடற்படையில் இணைக்கப்பட்டுள்ளன.

### டீசல், மின்சாரத்தில் இயங்கும்

- இந்த நீர்மூழ்கி 67.5 மீட்டர் நீளம்
- 6.2 மீட்டர் அகலம்
- 2.3 மீட்டர் உயரம் கொண்டதாகும்.
- இது டீசல்-மின்சாரத்தில் இயங்கும்.
- எதிரி போர்க்கப்பல்கள் அழிக்கும் அதிநவீன ஏவுகணைகள் நீர்மூழ்கியில் பொருத்தப்பட்டுள்ளன.
- கடல் பகுதி மட்டுமின்றி வான் பகுதி, நிலப்பகுதிகளை குறிவைத்தும் தாக்குதல் நடத்த முடியும்.

### 350 மீட்டர் ஆழம் மூழ்கும்

- இது கடலுக்கு அடியில் 350 மீட்டர் ஆழம் வரை மூழ்கும்.
- சுமார் 2 வாரங்கள் வரையில் கடலுக்கு அடியில் தொடர்ந்து தங்கியிருக்க முடியும்.
- இது அதிக சப்தம் எழுப்பாது என்பதால் எதிரிகளின் கடல் எல்லைக்குள் நுழைந்தாலும் எளிதில் கண்டறிய முடியாது.
- கல்வாரி ரகத்தில் இறுதி மற்றும் 6-வது நீர்மூழ்கியான ஜஎன்எஸ் வக்சிர் அடுத்த ஆண்டு மார்ச்சில் கடற்படையில் இணைக்கப்படும்.

## பெண் விமானி தலைமையில்

### கடற்படை அணிவகுப்பு



↑ விமானி திஷா அம்ரித்

- ◆ கடற்படை அணிக்கு பெண் விமானி திஷா அம்ரித் தலைமையேற்க உள்ளார்.
- ◆ கடற்படை அணியில் 3 பெண்கள் மற்றும் அக்னி பாதை திட்டத்தில் புதிதாக இணைந்த 5 வீரர்களும் பங்கேற்க உள்ளனர்.
- ◆ கர்நாடகாவின் மங்களூருவை சேர்ந்த திஷா தற்போது அந்தமான் கடற்படை பிரிவில் பணியாற்ற வருகிறார்.

**EVERYTHING IS EASY**

But

**NOTHING IS EASY**

When you are LAZY



வெற்றியின் அடக்கவா  
SINCE 2006  
**SURESH' IAS ACADEMY**



www.sureshiasacademy.in